
ittb
) «i

ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nr 4 1 /9 6N o w y  S ącz , d n ia  3 0  s ie rp n ia  1996 r.

715

Treść:

Poz.:

Z A R Z Ą D Z E N IE  W O JEW O D Y  NO W O SĄ D E C K IE G O

104 —  N r 60 z dnia 29 sierpnia 1996 r. w spraw ie w yborów  uzupełniających do rad g m i n .......................

UC H W A ŁA

105 —  N r 18/96 Rady Gm iny w Łącku z dnia 28 czerw ca 1996 r. w sprawie uchw alenia Statutu G m iny

104

ZA R Z Ą D Z E N IE  Nr 60 W O JEW O D Y NO W O SĄ D E C K IE G O  
7. dnia 29 sierpnia 1996 roku 

w spraw ie w yborów  uzupełniających do rad gm in

Str.

715

716

Na podstawie art. 110 ust. 1 i art. I l l  ustawy z dnia 8 m arca 1990 
r. O rdynacja w yborcza do rad gm in (tj. Dz. U. Nr 17, poz. 85 z 
1996 r.) w związku z uchw ałam i nr X X V /168/96 oraz X X V /169/96 
Rady M iasta w M szanie Dolnej z dnia 19 lipca 1996 r. zarządza 
się, co następuje:

§ 1
Zarządza się wybory uzupełniające do Rady M iasta w M szanie 
Dolnej
1) w okręgu wyborczym  N r 11 obejm ującym  częs'ć miasta M szana 

D olna w granicach: ul. K rakow ska od nr 1 —  19 i od nr 2 —  
16, Kopernika, Starow iejska od nr 69 do końca i od nr 24 do 
końca,

2) w okręgu w yborczym  N r 16 obejm ującym  część m iasta M szana 
D olna w granicach: ul. O grodow a, Fabryczna, Kolbego, Orkana 
od nr 1 —  19 i od nr 4  —  28.

§ 2

1. Siedziba M iejskiej Kom isji W yborczej w M szanie Dolnej mieścić 
się będzie w Urzędzie M iasta w M szanie Dolnej, pokój nr 8, 
tel. nr 453.

2. Siedziba Obw odowej Komisji W yborczej Nr 2 mieścić się będzie 
w Urzędzie M iasta w M szanie Dolnej, sala narad, tel. 417.

§ 3

Datę wyborów w yznacza się na niedzielę 6 października 1996 r.

§ 4
Dni, w których upływ ają term iny wykonania czynności przewidzia
nych w Ordynacji wyborczej, określa kalendarz wyborczy, stanowiący 
załącznik do zarządzenia.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i podlega opub
likowaniu w Dzienniku U rzędow ym  W ojewództw a Nowosądeckiego.

W ojewoda: M arek O leksiński

Załącznik do Z arządzenia Nr 60 W ojew ody Now osądeckiego z 
dnia 29 sierpnia 1996 r.

K ALEND ARZ W YBO RC ZY

Dzień, w którym  
upływ a termin 

w ykonania czynności 
wyborczej

3 września 1996 r.

6 września 1996 r. 
12 września 1996 r. 
18 września 1996 r. 
26 września 1996 r.

Treść czynności

Podanie do w iadomości wyborców przez rozplakatowanie Zarządzenia W ojew ody Now osądeckiego oraz ogłoszenie 
w Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Now osądeckiego
pow ołanie przez W ojew ódzkiego Kom isarza W yborczego miejskiej kom isji wyborczej 

pow ołanie przez m iejską kom isję w yborczą obwodow ej kom isji wyborczej 
zgłaszanie do zarejestrow ania m iejskiej komisji wyborczej kandydatów  na radnych
podanie do publicznej w iadomości przez obwodow ą kom isję w yborczą w drodze rozplakatowania, obwieszczenia 
miejskiej kom isji wyborczej zaw ierającego inform acje o kandydatach na radnych



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  716 — Poz. 104, 105

30 września 1996 r. w yłożenie spisów  wyborców  do publicznego wglądu

2 października 1996 r. składanie w niosków przez wyborców  nigdzie nie zam eldow anych o w pisanie do spisu wyborców  właściw ego dla 
m iejsca aktualnego pobytu 

6 października 1996 r. przeprow adzenie głosowania.

105

U C H W A Ł A  NR 18/96 RA DY G M INY W ŁĄC K U  
z dnia 28 czerw ca 1996 r. 

w spraw ie uchw alenia Statutu G m iny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. 
o sam orządzie terytorialnym  (tekst jednolity  z 1996 r. Dz. U. Nr 13 
poz. 74 zm. Dz.U. Nr 58 poz. 261) Rada G m iny stanowi co następuje:

§ 1

Uchwala się Statut G m iny określony w załączniku do Uchwały.

§ 2

W ykonanie uchwały zleca się Zarządow i Gminy.

§ 3

U chwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia przez rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń w U rzędzie Gm iny oraz we w szystkich sołec
twach w gminie.

§ 4

T ekst Statutu podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędow ym  W oje
w ództw a Now osądeckiego.

§ 5

Traci moc U chw ała Rady G m iny w Łącku Nr 2/96 z dnia 23 luty 
1996 r. w spraw ie uchw alenia Statutu Gminy.

Przew odniczący Rady: m gr inż. Jan G olonka

Załącznik do Uchwały Nr 18/96 R ady Gm iny w Łącku 
z dnia 28.06.1996 rok

STA TU T G M INY ŁĄC K O

I . Postanow ienia ogólne

§ 1
Gm ina Łącko jes t w spólnotą sam orządow ą osób m ających miejsce
zam ieszkania na terenie Gminy.

§ 2
9

Gm ina obejm uje obszar o powierzchni 132,7 km". G ranice Gminy
określone są na m apie stanowiącej załącznik N r 1 do Statutu.

§ 3
1. Gm ina posiada osobow ość prawną.

2. Zadania publiczne o znaczeniu lokalnym  nie zastrzeżone ustawą
na rzecz innych podm iotów  G m ina wykonuje we własnym  imieniu 
i na własną odpow iedzialność.

§ 4
Do zakresu działania Gm iny należą następujące sprawy:

1. Lokalnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego.
2. Ładu przestrzennego i gospodarki terenami.
3. B udow a oczyszczalni ścieków, kanalizacji, usuw ania i oczysz

czania ścieków kom unalnych, czystości na terenie całej gm iny, 
wysypisk i utylizacji odpadów  kom unalnych, zaopatrzenie w 
energię elektryczną, ośw ietlenie gminy.

4. Ochrona zdrowia, zw łaszcza placówek lecznictw a otwartego i 
urządzeń sanitarnych.

5. Pom ocy społecznej, w tym ośrodków  i zakładów opiekuńczych.
6. Oświaty, w tym  szkół, przedszkoli, bibliotek kom unalnych i 

placówek kultury.
7. Targow isk i hal targowych..
8. Zieleni kom unalnej i zadrzewień.
9. Porządku publicznego i ochrony przeciw pożarowej.

10. Utrzymanie kom unalnych obiektów  i urządzeń użyteczności pub
licznej oraz obiektów  adm inistracyjnych.

U . Kultury fizycznej w tym  terenów rekreacyjnych i urządzeń spor
towych.

12. Lokalnego transportu zbiorowego.

13. Zapewnienie kobietom  w ciąży opieki socjalnej, m edycznej i 
prawnej.

§ 5
O bow iązkow e zadania G m iny określają ustawy.

§ 6
1. Ustawa może nakładać na Gm inę obow iązek w ykonyw ania zadań 

zleconych z zakresu adm inistracji rządowej.

2. W  porozum ieniu z organam i adm inistracji rządowej. Gm ina może
przejąć w ykonyw anie określonych w tym  porozum ieniu zadań z 
zakresu adm inistracji rządowej.

3. W ykonanie tych zadań następuje po zapewnieniu środków finan
sow ych przez adm inistrację rządową.

§ 7
Sam oopodatkow anie m ieszkańców  gm iny oraz odwołanie Rady Gminy
przed upływem  kadencji m ogą być dokonane tylko w trybie refe
rendum  gm innego.
R eferendum  m oże być przeprow adzone także w każdej innej ważnej
dla Gm iny sprawie.

II. O rgany G m iny  
1. Rada G m iny

§ 8
1. Rada Gm iny zw ana dalej Radą jes t organem  stanowiącym  i 

kontrolnym  G m iny z zastrzeżeniem  § 7.

2. Rada składa się z 22 radnych, wybranych przez m ieszkańców 
gm iny w wyborach pow szechnych przeprow adzonych zgodnie z 
ustawą „Ordynacja w yborcza do Rad G m in” .

3. Na pierwszej sesji Rada G m iny w głosowaniu tajnym wybiera 
ze swego grona Przew odniczącego i 2 W iceprzewodniczących, 
delegata do Sejm iku Sam orządowego, Przew odniczących Komisji 
Stałych oraz ustala pierw szy term in i sposób wyboru W ójta.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  717 — Poz. 105

4. W  celu w ykonyw ania funkcji kontrolnych wobec Zarządu i podpo
rządkowanych jednostek  Rada powołuje Kom isję Rewizyjną.

§ 9
1. Rada Gm iny jako organ stanow iący i kontrolny w Gm inie, działa 

na sesjach, za pośrednictw em  Kom isji i radnych oraz Zarządu 
G m iny jako  organu wykonawczego.

2. Organy Rady Gm iny działają pod kontrolą Rady oraz składają 
jej spraw ozdania ze swej działalności.

§ 10

1. Do właściwości Rady G m iny należą wszystkie sprawy pozostające
w zakresie działania Gm iny, o ile ustawy nie stanow ią inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości Rady należy:
1) uchwalanie statutu Gm iny
2) wybór i odw ołanie Zarządu, stanow ienie o kierunkach jego 

działania oraz przyjm ow anie sprawozdań z jeg o  działalności,
3) powoływanie i odw oływ anie Skarbnika Gm iny, który jest 

głów nym  księgow ym  budżetu oraz Sekretarza G m iny —  na 
wniosek Przew odniczącego Zarządu,

4) uchw alanie budżetu gm iny, rozpatryw anie sprawozdania z 
w ykonania budżetu oraz podejm ow anie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielania absolutorium  Zarządowi z tego 
tytułu,

5) uchw alanie m iejscowych planów zagospodarow ania prze
strzennego,

6) uchw alanie program ów  gospodarczych,
7) ustalanie zakresu działania jednostek  pom ocniczych, zasad 

przekazyw ania im składników  m ienia do korzystania oraz 
zasad przekazyw ania środków budżetowych na realizację za
dań przez te jednostki,

8) podejm owanie uchwał w sprawach podatków i opłat w 
granicach określonych w odrębnych ustawach,

9) podejm ow anie uchw ał w sprawach m ajątkowych Gminy, 
przekraczających zakres zw ykłego zarządu, dotyczących:
a) określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchom ości 

gruntowych oraz ich wydzierżaw iania lub najmu na okres 
dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy szczególne nie stanowią 
inaczej; do czasu określenia zasad Zarząd m oże dokonywać 
tych czynności za zgodą Rady Gm iny,

b) em itowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, 
nabyw ania i wykupu przez Zarząd,

c) zaciągania długoterm inow ych pożyczek i kredytów,
d) ustalania m aksym alnej wysokości pożyczek i kredytów 

krótkoterm inow ych zaciąganych przez Zarząd w roku 
budżetowym ,

e) zobowiązań w zakresie podejm ow ania inwestycji i rem on
tów o wartości przekraczającej granicę ustalaną corocznie 
przez Radę Gm iny,

f) tw orzenia i przystępow ania do spółek i spółdzielni oraz
rozw iązyw ania i w ystępow ania z nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez Zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw , za
kładów i innych gm innych jednostek  organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek,

i) ustalania m aksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń
udzielanych przez Zarząd w roku budżetowym ,

10) określenie wysokości sumy, do której Zarząd Gm iny może 
sam odzielnie zaciągać zobowiązania,

11) podejm owanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań w zakresu 
adm inistracji rządowej, o których m owa w art. 8 ust. 2 
ustawy o sam orządzie terytorialnym ,

12) podejm owanie uchwał w sprawach w spółdziałania z innymi 
gminam i oraz w ydzielenia na ten ceł odpowiedniego majątku,

13) podejm owanie uchwał w sprawach: herbu Gm iny, nazw ulic 
i placów publicznych oraz w znoszenia pom ników,

14) nadawanie honorow ego obyw atelstw a Gminy,
15) stanow ienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kom petencji R ady Gm iny.

§ 11
Rada Gm iny odbyw a sw oje sesje zw yczajne nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

§ 12

1. Rada Gm iny uchwala roczne plany pracy, w których określa 
podstaw ow e tem aty obrad, przew idyw ane sposoby ich realizacji 
oraz ważniejsze zadania Zarządu, Kom isji, radnych oraz jednostek 
podporządkowanych.

2. O uchwalonym  planie pow iadam ia się jednostki zobowiązane do
przygotow ania m ateriałów  na sesję.

§ 13

1. Rada Gm iny m oże odbyw ać sesje nadzwyczajne, zwoływane przez 
Przew odniczącego Rady na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustaw ow ego składu Rady Gm iny, pośw ięcone sprawom  szcze
gólnie uzasadnionym  i pilnym  w ym agającym  natychm iastowego 
rozstrzygnięcia. W tym przypadku Przew odniczący obowiązany 
jest zwołać sesję w term inie 7 dni od złożenia wniosku.

2. Nadzw yczajną sesję Rady Gm iny m oże zwołać również Sejmik 
Sam orządowy.

3. Przewodniczący Rady na wniosek podm iotów wym ienionych w 
ust. 1 m oże zwołać również tzw. sesje uroczyste organizowane 
dla nadania szczególnie uroczystego charakteru obchodom  świąt 
i rocznic ważnych z punktu w idzenia historii państwowości 
polskiej.

4. W czasie odbyw ania sesji, o których m owa w ust. 3 dopuszczalne 
jest pom inięcie porządku obrad niektórych elem entów proce
duralnych i w prow adzenie elem entów  uroczystych ( wręczenie 
odznaczeń, w prow adzenie sztandaru, uchw alenie rezolucji na aktu
alne lem aty społeczne, polityczne, itp.)

§ 14

Rada G m iny w każdym  czasie może dokonać zmian i uzupełnień 
rocznych planów pracy.

§ 15

Sesje przygotow uje —  ustalając projekt porządku obrad, miejsce, 
dzień i godzinę sesji —  Przew odniczący, a w razie jego  nieobecności 
W iceprzew odniczący Rady Gm iny zwany dalej "Przewodniczący" 
przy współpracy z przew odniczącym i komisji stałych oraz z W ójtem.

§ 16

1. O sesjach zawiadam ia się radnych najpóźniej na 7 dni, a w razie 
zw ołania sesji nadzwyczajnej na 5 dni przed ustalonym  terminem 
obrad —  wysyłając zaw iadom ienia zaw ierające dane o miejscu 
i czasie rozpoczęcia sesji, projekt porządku obrad oraz projekty 
uchwał i niezbędne m ateriały zw iązane z przedm iotem  sesji. 
W yjątkowo, o term inie sesji m ożna radnych zawiadomić ustnie.

2. Materiały na sesje pośw ięcone uchwalaniu budżetu gminy oraz 
przyjm owaniu sprawozdań z działalności finansowej gm iny prze
syła się radnym  najpóźniej na 14 dni przed sesją.

3. W razie niedotrzym ania term inów, o których m owa w ust. 1 i 2 
Rada Gm iny m oże podjąć uchw ałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć 
now y term in jej odbycia. W niosek o odroczenie sesji m oże być 
zgłoszony tylko na początku obrad.

§ 17

Przed każdą sesją Przew odniczący w trybie § 9 ustala listę zapro
szonych na sesję osób, w zależności od tematyki obrad.

§ 18

1. Sesje Rady Gm iny są jaw ne, co oznacza, że Przewodniczący 
podaje do w iadomości publicznej inform ację o terminie, miejscu



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 41/96 —  718 — Poz. 105

i przedmiocie obrad: informację o powyższym podaje się co 
najmniej na 5 dni przed sesją w drodze obwieszczeń na tablicy 
w Urzędzie Gminy i w poszczególnych miejscowościach.

2. Jawność sesji oznacza, że podczas obrad na sali może być obecna 
publiczność, zajmująca w tym celu wyznaczone miejsca. Publi
czność nie ma prawa do zabierania głosu w toku obrad.

§ 19

1. Jeżeli przedmiotem sesji mają być sprawy objęte z mocy przepisów 
tajemnicą państwową lub służbową, jawność sesji zostaje wyłą
czona i Rada Gminy obraduje przy drzwiach zamkniętych. W y
łączenie jawności sesji oznacza, że podczas obrad mogą być 
obecne tylko osoby zaproszone do udziału w sesji.

2. Poza przypadkami określonymi w ust. 1 Rada Gminy na wniosek 
Przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, przewodniczących ko
misji stałych lub co najmniej 1/4 radnych obecnych na sali może 
postanowić, że ze względu na ważny interes społeczny, cała sesja 
lub obrady nad poszczególnymi punktami porządku obrad odbędą 
się przy drzwiach zamkniętych.

§ 20

Rada Gminy obraduje i podejmuje uchwały większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy ogólnej liczby radnych (quorum), 
chyba, że ustawa stanowi inaczej.

§ 21

1. Sesja odbywa się w zasadzie na jednym posiedzeniu. Rada może 
postanowić o kontynuowaniu obrad w innym terminie, na nastę
pnym posiedzeniu tej samej sesji. Może to nastąpić w szczegól
ności ze względu na niemożność rozpatrzenia całości spraw 
porządku obrad na jednym posiedzeniu, uzasadnione poszerzenie 
porządku, potrzebę dodatkowych materiałów, dużą liczbę dysku
tantów lub inne przeszkody uniemożliwiające Radzie właściwe 
obradowanie bądź rozstrzygnięcie spraw.

2. Przewodniczący obrad postanawia o przerwaniu posiedzenia w 
wypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad, wyznaczając 
nowy bądź przewidywany termin jego zwołania. Fakt przerwania 
posiedzenia oraz nazwiska i imiona radnych, którzy z przyczyn 
nieusprawiedliwionych opuścili obrady, co spowodowało brak 
quorum odnotowuje się w protokole.

3. Radni stwierdzają swą obecność na sesji podpisem na liście 
obecności —  przed rozpoczęciem sesji.

§ 22 .

Sesję otwiera i obrady prowadzi Przewodniczący, a w razie jego 
nieobecności lub gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go na posiedzeniu 
—  jeden z wiceprzewodniczących.

§ 23

Po otwarciu sesji przewodniczący obrad stwierdza prawomocność 
bądź nieprawomocność obrad. Dokonuje tego na podstawie przed
łożonej mu listy obecności.

§ 24

1. Na posiedzeniu sesji Rada Gminy ustala porządek obrad oraz 
dokonuje przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

2. W  porządku obrad każdej sesji zwyczajnej powinno znajdować
się sprawozdanie z wykonania uchwał Rady.

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu składa W ójt lub wyznaczony 
przez Zarząd członek Zarządu, a sprawozdanie z działalności 
Komisji przewodniczący Komisji lub wyznaczony przez Komisję 
sprawozdawca.

§ 25 .

1. Porządek dzienny powinien zawierać punkt „zapytania i wolne
wnioski” .

2. Każdy radny w tym punkcie porządku dziennego ma prawo 
zwracać się z żądaniem wyjaśnień we wszystkich sprawach, które

dotyczą zakresu działania rady. Odpowiedzi udziela Przewodni
czący Rady, przewodniczący poszczególnych Komisji, W ójt lub 
członek Zarządu albo wyznaczony pracownik.

3. W przypadku niemożności udzielenia natychmiastowej odpowiedzi 
wyjaśnienie powinno być udzielone pisemnie w terminie dwuty
godniowym. Radny może żądać, aby odpowiedź była przedmiotem 
obrad Rady.

§ 26

W  pracach Rady uczestniczy: Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy 
oraz pracownicy wyznaczeni przez Zarząd Gminy do referowania 
spraw i udzielenia wyjaśnień. Poza tym w obradach mogą brać 
udział przedstawiciele instytucji i urzędów, których dotyczą sprawy 
stanowiące przedmiot obrad Rady.

§ 27

1. Po stwierdzeniu prawomocności obrad, przewodniczący obrad
przedstawia do uchwalenia projekt porządku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę w projekcie porządku
obrad może wystąpić każdy radny.

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2 może również wystąpić 
W ójt lub jego zastępca, jeśli nawet nie piastuje mandatu radnego.

§ 28

1. Przewodniczący obrad prowadzi obrady według uchwalonego po
rządku, przy czym w uzasadnionych wypadkach, może dokonywać 
zmian w kolejności realizacji poszczególnych punktów.

2. Przewodniczący obrad udziela głosu wg kolejności zgłoszeń, lecz 
może także w uzasadnionych wypadkach udzielić głosu poza 
kolejnością.

3. Czas trwania wystąpienia w dyskusji nie powinien przekraczać 5
minut, a powtórne zabranie głosu w tej samej sprawie 3 minut. 
W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący obrad może prze
dłużyć czas wystąpienia.

4. W  ciągu całej sesji Przewodniczący obrad udziela głosu poza 
kolejnością mówcom, dla zgłaszania wniosków o charakterze 
formalnym, których przedmiotem mogą być w szczególności 
sprawy:
—  odroczenia sesji,
—  wprowadzenia tajności obrad,
—  kontynuowania obrad na następnym posiedzeniu,
—  stwierdzenia quorum,
—  zdjęcia danego tematu z porządku obrad,
—  zakończenia dyskusji i przystąpienia do głosowania,
—  zamknięcia listy mówców,
—  ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów,
—  przeliczenia głosów

5. Przewodniczący obrad podaje wniosek o charakterze formalnym 
pod głosowanie. Rada decyduje w tych sprawach zwykłą wię
kszością głosów w głosowaniu jawnym.

§ 29

1. Przewodniczący obrad czuwa nad sprawnym przebiegiem i za
chowaniem porządku obrad, może czynić uwagi dotyczące prze
strzegania form i czasu trwania wystąpień.

2. Przewodniczący obrad może nakazać opuszczenie sali obrad przez 
osoby spoza Rady, które swoim zachowaniem lub wystąpieniem 
zakłócają porządek obrad bądź uchybiają prowadzeniu sesji.

3. W  przypadku stwierdzenia, że radny w wystąpieniu odbiega od 
przedmiotu obrad bądź przekracza przeznaczony czas —  Prze
wodniczący przywołuje go „do rzeczy” , po dwukrotnym przy
wołaniu Przewodniczący może pozbawić radnego głosu.

4. W  przypadku gdy forma lub treść wystąpienia albo zachowanie 
radnego w sposób oczywisty zakłócają porządek obrad bądź 
naruszają powagę sesji, Przewodniczący obrad przywołuje radnego



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  719 — Poz. 105

„do porządku", a  jeśli przyw ołanie nie odniosło skutku, odbiera 
mu głos, polecając odnotow anie tego faktu w protokole sesji.

5. Postanow ienia ust. 1, 3 i 4  stosuje się odpow iednio do osób 
spoza rady zaproszonych na sesję.

§ 30

Przew odniczący m oże decydow ać o przyjęciu do protokołu sesji 
w ystąpienia lub ośw iadczenia radnego nie w ygłoszonego bezpośrednio 
w trakcie obrad, o czym  obow iązany jest powiadom ić Radę.

§ 31

1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przew odniczący obrad zam yka
sesję. Czas od otw arcia sesji aż do jej zakończenia uznaje się 
za czas trwania sesji Rady.

2. Postanowienie ust. 1 dotyczy również sesji, która objęła więcej 
niż jedno  posiedzenie.

§ 32

1. W arunki organizacyjne niezbędne do prawidłowej pracy Rady 
G m iny na sesji, dotyczące zw łaszcza m iejsca obrad oraz bezpie
czeństw a radnych i innych osób uczestniczących w sesji, a także 
porządku po jej zakończeniu zapew nia W ójt działając w tym 
zakresie w porozum ieniu z Przew odniczącym  Rady.

2. Do wszystkich osób pozostających w miejscu obrad po zakończeniu
sesji mają zastosow anie ogólne przepisy porządkowe w łaściwe 
dla tego miejsca.

§ 33

1. Z każdego posiedzenia R ady sporządza się protokół, który powinien
zawierać:
1) num er, datę i m iejsce posiedzenia oraz num ery uchwał,
2) stw ierdzenie praw om ocności posiedzenia,
3) nazwiska nieobecnych członków Rady i Zarządu oraz nazwiska 

osób delegow anych na posiedzenie z urzędu,
4) stwierdzenie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji,
5) zatw ierdzony porządek obrad,
6) przebieg obrad, streszczenie przem ówień i dyskusji oraz tekst 

zgłoszonych i uchw alonych wniosków ,

7) czas trwania posiedzenia,
8) podpis Przewodniczącego.

2. Protokoły num eruje się cyfram i rzymskim i a uchwały arabskimi.

3. Nowa num eracja zaczyna się z początkiem  każdego roku kalen
darzowego.

§ 34

1. Protokół stanowi urzędowy zapis przebiegu obrad i podejm owanych
rozstrzygnięć. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych 
i zaproszonych spoza rady oraz podjęte przez Radę uchwały.

2. Protokół w ykłada się do wglądu .i ewentualnych uzupełnień w
siedzibie Biura Rady oraz na następnej sesji.

§ 35

1. Odpis protokołu powinien być do 7 dni po odbyciu posiedzenia 
przesłany do Zarządu Gminy.

2. W yciąg z protokołu Zarząd przekazuje zainteresowanym  jedno
stkom  organizacyjnym .

3. Protokoły z obrad przechowuje się w Urzędzie Gminy.
4. Każdy m ieszkaniec gminy ma prawo wglądu do protokołów , 

robienia notatek i odpisów.

§ 36

1. Sprawy będące przedm iotem  obrad na sesji, Rada Gm iny rozstrzyga 
w form ie uchwał. U chw ałą Rady Gm iny jest każdy akt woli 
wyrażony na sesji, który wyw ołuje określone skutki w sposób 
bezpośredni lub pośredni.

2. Uchwały m ają postać odrębnych dokum entów, z wyjątkiem  uchwał
0 charakterze proceduralnym , które m ogą być odnotowane w 
protokole sesji.

§ 37

U chwały podejm ow ane są zw ykłą w iększością głosów w obecności 
co najm niej połowy składu R ady w głosowaniu jaw nym , chyba, że 
inaczej stanowi ustawa.

§ 38

Z inicjatyw ą podjęcia uchw ały przez Radę Gm iny m ogą występować:

1) radny,

2) Kom isje Rady,

3) Zarząd Gminy,

4) Wójt.

§ 39

1. W nioski w sprawie podjęcia uchw ały przez Radę Gm iny, a także
projekty uchwał przedstaw ia Radzie Gm iny wraz z uzasadnieniem
1 wym aganym i opiniam i w łaściw ych komisji inicjator projektu 
uchw ały w ym ieniony w § 38.

2. Projekty uchwał przygotow yw ane przez Radnego, Komisje lub 
W ójta powinny być zaopiniow ane także przez Zarząd.

§ 40

1. Uchwały Rady powinny zawierać:

—  datę i tytuł,

—  podstawę prawną,

—  m erytoryczną regulację sprawy będącej przedm iotem  uchwały,

—  termin wejścia w życie uchw ały oraz ewentualnie czas jej 
obowiązywania,

—  rozstrzygnięcie dotyczące ogłoszenia uchwały, jeżeli nie wy
nika ono z przepisów prawa, a także form ę jej popularyzacji,

—  przepisy przejściow e i derogacyjne.

2. W przygotowaniu projektów  uchwal, pom oc merytoryczną, orga
nizacyjną i prawną zapew nia Zarząd Gm iny lub wskazane przez 
niego jednostki i osoby.

§ 41

1. Uchwały Rady podpisuje:

—  Przew odniczący Rady Gm iny lub wiceprzewodniczący, który 
obradom  przewodniczył.

2. O ryginały uchwał ew idencjonuje i przechowuje wraz z protokołami
sesji pracownik do obsługi Rady.

3. Kopie uchwal przekazuje się Zarządowi i jednostkom  odpowie
dzialnym  za ich wykonanie.

§ 42

Rada G m iny m oże określić w odrębnej uchw ale szczegółow y tryb 
opracowyw ania, opiniow ania i ogłaszania stanowionych przez nią 
aktów prawnych.

§ 43

Rada G m iny stosow nie do przepisów  ustawy o sam orządzie teryto
rialnym  podejm uje uchwały w głosow aniu jaw nym  lub tajnym , zwykłą 
bezw zględną lub kw alifikow aną w iększością głosów przy obecności 
co najmniej połowy ogólnej liczby radnych.

§ 44

1. W  głosowaniu udział biorą jedynie  członkowie Rady
2. W yniki głosowania ogłasza Przew odniczący obrad bezzwłocznie.



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  720 — Poz. 105

§ 45

1. W przypadku zgłoszenia poprawek do projektu uchw ały w postaci
uzupełnień, skreśleń, zm ian brzm ienia treści, porządku przepisów 
—  ich treść musi być dokładnie sprecyzow ana w raz z ustaleniem  
m iejsca tej poprawki w projekcie uchwały.

2. Zgłoszone poprawki poddaw ane są kolejno pod głosowanie i w
zależności od w yników  głosow ania są one wprow adzane lub nie 
wprow adzane do projektu uchwały.

3. Projekt uchwały z w niesionym i do niej poprawkam i poddawany 
jest w całości pod głosowanie.

§ 46
1. W  głosowaniu jaw nym  radni głosują przez podniesienie ręki. Za

głosy ważnie oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw  ’ 
oraz „wstrzym ujące się” .

2. W głosowaniu tajnym  radni głosują kartkam i opatrzonymi pieczęcią
Rady G m iny w sposób zgodny z ustalonym i zasadami.

§ 47
1. G łosowanie w trybie jaw nym  przeprow adza Przewodniczący Rady

Gm iny przy pom ocy W iceprzew odniczących.
2. Głosowanie w trybie tajnym  przeprowadza powołana na sesji

spośród radnych Kom isja Skrutacyjna, która sporządza protokół 
z wykonania tych czynności.

§ 48
1. Zwykła większość głosów ma m iejsce wów czas gdy za kandydatem

lub wnioskiem  oddano więcej głosów „za” niż „przeciw ”.
2. „Bezwzględna w iększość głosów ” m a miejsce wówczas gdy za 

kandydatem  lub wnioskiem  oddana została liczba głosów co 
najmniej o 1 w iększa od sum y pozostałych ważnie oddanych 
głosów „przeciw ” i „w strzym ujących się” .

3. „Bezwzględna w iększość ustaw ow ego składu Rady Gm iny" oz
nacza liczbę całkow itą głosów  oddanych za wnioskiem  przew y
ższającą połowę ustaw ow ego składu Rady, a zarazem  tej połowie 
najbliższa.

§ 49

1. Przewodniczącego Rady G m iny wybiera się spośród radnych i
dowolnej liczby kandydatów  zgłoszonych przez radnych uczest
niczących w sesji. R ada G m iny m oże postanow ić o ograniczeniu 
liczby kandydatów.

2. W przypadku gdy żaden z kandydatów  na przewodniczącego nie
uzyska w pierwszej turze w yborów  wym aganej większości głosów, 
głosowanie pow tarza się ograniczając je  do dwu kandydatów, 
którzy w pierw szym  głosow aniu uzyskali w stosunku do pozo
stałych najw iększą liczbę głosów.

3. Każdego z W iceprzew odniczących Rady oraz poszczególnych prze
wodniczących kom isji stałych w ybiera się odrębnie w myśl zasad 
ustalonych w ust. 1 i 2.

4. W ybór na stanowiska, o których m ow a w ust. 1 i 3 Rada Gminy
stwierdza uchwałam i: odrębnie dla wyboru przewodniczącego, 
odrębnie dla wyboru w iceprzew odniczących i odrębnie dla wyboru 
przew odniczących kom isji.

§ 50

1. Rada Gm iny m oże dokonyw ać w toku kadencji, w trybie okre
ślonym w § 49 zm ian na stanow iskach przew odniczącego, w ice
przew odniczących i przew odniczących komisji.
Z wnioskiem  w tych spraw ach m ogą występować:
—  Kom isje rady Gm iny oraz
—  radni w liczbie co najm niej 5.

2. W przypadku złożenia rezygnacji przez radnego zajm ującego jedno 
ze stanowisk wym ienionych w ust. 1 z w yjątkiem  przew odni
czącego kom isji, R ada G m iny decyduje o przyjęciu rezygnacji 
w głosowaniu tajnym  bezw zględną w iększością głosów.

3. Sprawy zw iązane z wyborem  i zmianam i na stanowiskach wy
m ienionych w ust. 1 stanow ią odrębny punkt porządku obrad 
sesji.

§ 51

1. Radni m ogą tworzyć kluby radnych, skupiając co najmniej pięciu 
radnych.

2. Klub przekazuje przewodniczącem u:

—  inform acje o utworzeniu klubu wraz z im ienną listą członków
—  inform acje o zm ianie składu osobow ego w toku kadencji.

2. Komisje

§ 52

Do pom ocy w wykonyw aniu sw oich zadań R ada tworzy stałe lub 
doraźne Kom isje, ustalając ich składy osobowe.

§ 53

Rada powołuje następujące Kom isje stałe:

1. Rewizyjna.
2. Rozwoju G ospodarczego i Budżetu.

3. Oświaty i Kultury.
4. Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu.

KOMISJA REWIZYJNA

§ 54

Kom isja sprawuje w im ieniu R ady kontrolę nad całokształtem  dzia
łalności Zarządu i gm innych jednostek  organizacyjnych ze szczegól
nym uw zględnieniem  racjonalności gospodarki m ieniem  i budżetem  
Gminy.

§ 55

W  zakres działalności Komisji wchodzi w szczególności:

1. Opiniow anie w ykonania budżetu.
2. W ystępow anie z wnioskiem  do Rady o udzielenie lub nieudzielenie

absolutorium .
3. W yrażenie opinii w spraw ie wniosku o odw ołanie Zarządu.

4. A naliza i ocena wykonania uchw ał Rady.
5. A naliza i ocena w ykonania zadań planow ych oraz realizacja za

wartych um ów i porozum ień.
6. Analiza i ocena rocznych i doraźnych sprawozdań Zarządu.

§ 56

Posiedzenie Komisji zw ołuje oraz ustala term in kontroli Przew odni
czący Komisji.

§ 57

Posiedzenie Komisji jes t jaw ne.

§ 58

W skład Komisji w chodzą radni z wyjątkiem  Przewodniczącego, 
Zastępcy Przew odniczącego R ady i członków  Zarządu. Kom isja może 
korzystać z pom ocy osób spoza Rady posiadających wiadomości 
specjalistyczne z dziedziny w chodzącej w zakres działania Komisji.

§ 59

1. Kom isja podejm uje kontrolę zgodnie z planem  pracy zatw ierdzo
nym przez Radę oraz w yłącznie na zlecenie Rady.

2. W sprawach pilnych kontrole m oże zlecać Przewodniczący Rady 
określając jej tem atykę i zakres. O kontrolach podjętych w tym 
trybie przew odniczący inform uje R adę na najbliższej sesji.

§ 60

1. Komisja pracuje według planów pracy, które przedstawia Radzie 
do akceptacji na początku każdego roku kalendarzowego.



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  721 — Poz. 105

2. Rada m oże zlecić Kom isji przeprow adzenie kontroli o charakterze
doraźnym.

3. Rada zlecając Komisji przeprow adzenie kontroli określa szczegó
łowo zakres i przedm iot kontroli oraz term in jej przeprowadzenia.

§ 61

Kom isja współpracuje z innymi K om isjam i Rady oraz organizacjam i 
społeczno —  gospodarczym i działającym i na terenie Gminy.

§ 62

Kom isja przeprow adza kontrolę w oparciu o następujące kryteria:
1. Legalności (badanie zgodności działania kontrolow anych jednostek 

z przepisami prawa oraz uchw ałam i Rady Gminy).

2. Gospodarności.
3. Rzetelności (badanie czy pow ierzone obowiązki są wykonyw ane 

w sposób sum ienny, uczciw y, solidny).

§ 63
Przew odniczący komisji zaw iadam ia W ójta (kierow nika jednostki 
kontrolow anej) o zam iarze przeprow adzenia kontroli co najm niej na 
7 dni przed term inem  kontroli.

§ 64
1. C złonkow ie Komisji działają na podstaw ie imiennego upoważnienia 

do przeprow adzenia kontroli w ystawionego przez Przew odniczą
cego Rady.

2. W upow ażnieniu w inny być wyszczególnione:

—  termin,

—  przedm iot,

—  zakres
prowadzonej kontroli.

§ 65
Kom isja upraw niona jest do:
1. W stępu do pom ieszczeń oraz innych obiektów jednostki kontro

lowanej.
2. W glądu do akt i dokum entów  znajdujących się w kontrolowanej 

jednostce i zw iązanych z jej działalnością.
3. Zabezpieczenia dokum entów  oraz innych dowodów.
4. W ystąpienia z w nioskiem  o powołanie biegłego do zbadania spraw

będących przedm iotem  kontroli.
5. Żądania od pracowników kontrolowanej jednostki ustnych i pise

m nych wyjaśnień w sprawach dotyczących przedm iotu kontroli.
6. Przyjm ow ania ośw iadczeń od pracowników kontrolowanej jed n o 

stki.

§ 66
1. Kierownik jednostki kontrolow anej jest zobowiązany do zapew 

nienia kontrolującym  odpow iednich warunków i środków nie
zbędnych do sprawnego przeprow adzenia kontroli.

2. Podczas dokonyw ania czynności kontrolnych zespół kontrolny jest
zobowiązany do przestrzegania:
—  przepisów o bezpieczeństw ie i higienie pracy obowiązujących 

na terenie kontrolow anej jednostki,
—  przepisów o postępowaniu z wiadomościam i zawierającymi 

tajemnicę państw ow ą i służbow ą w zakresie obowiązującym  
w jednostce kontrolow anej.

3. Działalność Komisji nie może naruszać obowiązującego w jed 
nostce kontrolowanej porządku pracy, w tym  kom petencji organów 
sprawujących kontrolę służbową.

4. Zadaniem  Komisji jest:
—  rzetelne i obiektyw ne ustalenie stanu faktycznego,
—  ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz skutków i przyczyn 

ich powstania jak  również osób odpowiedzialnych za ich 
powstanie,

—  wskazanie przykładów dobrej i sum iennej pracy.

§ 67

1. Z przebiegu kontroli K om isja sporządza protokół, który podpisują
w szyscy członkow ie zespołu kontrolnego komisji oraz kierownik 
jednostki kontrolow anej.

2. W  protokole ujm uje się fakty służące do oceny jednostki kon
trolow anej, uchybienia i niepraw idłow ości, ich przyczyny i skutki, 
osoby odpow iedzialne, jak  również osiągnięcia i przykłady dobrej 
pracy.

3. Protokół powinien ponadto zawierać:
—  nazwę jednostki kontrolowanej oraz główne dane osobowe 

kierow nika,
—  imiona i nazw iska osób kontrolujących,

—  czas trwania kontroli,
—  ew entualne zastrzeżenia kierow nika jednostki kontrolowanej,

—  wykaz załączników

§ 68
W yniki swoich działań Kom isja przedstaw ia Radzie Gm iny w formie 
sprawozdania.

§ 69

Sprawozdanie powinno zawierać:
—  zwięzły opis wyników kontroli ze w skazaniem  źródeł i przyczyn 

ujaw nionych niepraw idłow ości oraz osób odpowiedzialnych za 
ich powstanie,

—  wnioski zm ierzające do usunięcia nieprawidłowości,

—  projekt w ystąpienia pokontrolnego,
—  jeżeli zachodzi taka konieczność, wnioski o podjęcie odpowiednich 

kroków  w stosunku do osób winnych powstałych nieprawidło
wości.

§ 70

Projekt wystąpienia pokontrolnego zaw iera w szczególności uwagi i 
wnioski zm ierzające do usunięcia stw ierdzonych nieprawidłowości 
oraz wyciągnięcia odpow iednich konsekwencji wobec osób odpowie
dzialnych za powstanie tych nieprawidłowości.

§ 71

Kierownicy jednostek, do których w ystąpienia pokontrolne zostały 
skierowane są obowiązani w w yznaczonym  term inie zawiadom ić o 
sposobie w ykorzystania uwag i o wykonaniu wniosków.
W  razie braku m ożliwości wykonania wniosków, należy podać uza
sadnione przyczyny ich niew ykonania i propozycję co do sposobu 
usunięcia stw ierdzonych nieprawidłow ości.

§ 72

Odstąpienie od w ykonyw ania w niosków dotyczących wyciągnięcia 
konsekwencji służbowych lub zastosow ania innych przewidzianych 
prawem form odpow iedzialności wobec osób winnych, może nastąpić 
po zasięgnięciu opinii Komisji.

§ 73

W razie ujaw nienia przestępstw  lub w ykroczeń, przekazuje się sprawę 
organom  ścigania.

§ 74

O bsługę techniczno-biurow ą kom isji prowadzi Urząd Gminy. 

P O Z O S T A Ł E  K O M IS JE  

§ 75

Do zadań komisji stałych należy:
1) kontrola Zarządu i jednostek organizacyjnych Gm iny w zakresie 

spraw, d la których kom isja została powołana,



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  722 — Poz. 105

2) opiniow anie i rozpatryw anie spraw przekazanych Komisji przez 
Radę oraz sprawy przedkładane przez członków  kom isji,

3) występowanie z inicjatyw ą uchw ałodaw czą oraz przygotow anie 
projektów uchw ał Rady,

4) opiniow anie projektów  uchwał Rady przedkładanych przez Zarząd,

5) kontrolow anie w ykonyw ania uchw ał Rady.

§ 76

Zakres działania Komisji niestałych (doraźnych) określa Rada Gm iny 
w uchwale o ich powołaniu.

§ 77

Przedm iotem  działalności Kom isji R ozwoju G ospodarczego i Budżetu 
są sprawy dotyczące:
1. System atyzowanie oraz m otyw ow anie w niosków m ieszkańców pod

kątem przyjęcia kierunków  rozwoju Gminy.
2. Przyjm owanie i wstępne opiniow anie wniosków  Sołectw do bu

dżetu następnego roku.
3. Opiniowanie projektu budżetu G m iny po uzyskaniu opinii po

szczególnych komisji problem ow ych tj. pozostałych kom isji Rady 
Gminy.

4. Opiniowanie w niosków Zarządu G m iny dotyczących uregulowań
i wysokości podatków i opłat lokalnych.

5. W ykonywanie funkcji analitycznych polegających na bieżącym
stałym analizow aniu tem pa i sprawności w ykorzystyw ania prze
znaczonych w budżecie środków  finansow ych na wykonanie 
zadań własnych gminy.

6. Sprawow anie bieżącego nadzoru nad prawidłow ym  realizowaniem
przyjętego budżetu i na podstaw ie dokonanych analiz przedsta
w ienie R adzie Gm iny w niosków  dotyczących korekty budżetu.

7. O piniowanie w niosków do planu zagospodarow ania przestrzenne

go.

§ 78

Przedm iotem  działania Kom isji O św iaty i Kultury są sprawy doty
czące:
1. Oświaty (szkół, przedszkoli, św ietlic, itp.)

—  opiniuje sprawy funkcjonow ania szkół, przedszkoli, klas ze
rowych.

2. Kultury (ośrodki kultury na terenie Gminy).

§ 79

Przedm iotem  działania Kom isji Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu 
są sprawy dotyczące:

1. Zdrowia.
2. Opieki Społecznej.

3. Sportu.

§ 80

Kom isje działają na posiedzeniach oraz przez swych członków  ba
dających na m iejscu poszczególne sprawy.

§ 81

1. W  skład Komisji m ogą w chodzić zarówno członkow ie Rady jak
i osoby spoza Rady. L iczba osób spoza Rady nie m oże przekraczać 
1/2 członków Komisji.

2. Przewodniczących Kom isji w ybiera R ada spośród członków Rady

§ 82

1. Posiedzenia Komisji zw ołuje i ustala porządek dzienny przew od
niczący Komisji.

2. Posiedzenia odbyw ają się w m iarę potrzeb.
3. Posiedzenie Komisji m oże zwołać także Przewodniczący lub w-ce

Przewodniczący Rady, jeżeli przew odniczący Kom isji nie zwołuje 
posiedzenia pom im o potrzeby.

§ 83

Plan pracy Komisji zatw ierdza R ada Gm iny.

§ 84

1. Na posiedzeniach Kom isja realizuje tem atykę zaw artą w planie
pracy Kom isji jak  również uw zględnia sprawy bieżące.

2. Z posiedzenia Kom isji sporządza się protokół z wnioskami i
opiniam i.

3. Obsługę adm inistracyjną posiedzenia w ykonuje pracownik d/s ob
sługi Rady.

4. W nioski i opinie przedkłada Przew odniczący Komisji Radzie na
sesji oraz Zarządowi.

§ 85

Kom isja ma prawo wglądu w działalność jednostek  podporządkow a
nych Radzie, a których zakres działania odpow iada przedm iotowi 
działalności Komisji.

§ 86
1. Kom isja dokonuje analizy potrzeb jednostek  w ym ienionych wyżej

z rów noczesnym  przedstaw ieniem  propozycji potrzeb do uchwały 
budżetowej do dnia 31 października każdego roku.

2. Kom isja zobow iązana jest do przedstawienia sprawozdań z dzia
łalności Komisji z końcem  roku kalendarzow ego z uwzględnieniem  
realizacji w niosków w ypracow anych przez Kom isję jak  również 
przyczyn w w ypadku braku ich realizacji.

3. ZARZĄD GMINY

§ 87

1. Organem  w ykonaw czym  G m iny jest Zarząd Gm iny. Zarząd Gminy 
stanowią: W ójt, jego  zastępca i trzech członków.

2. Członkow ie Zarządu m ogą być wybierani spoza składu Rady.

3. W ójt jest wybierany przez Radę w oddzielnym  tajnym  głosowaniu
bezw zględną w iększością głosów  ustaw ow ego składu Rady, spo
śród nieograniczonej liczby kandydatów .

4. R ada m oże ogłosić konkurs na stanow isko W ójta i określa kw a
lifikacje w ym agane od kandydatów  na to stanowisko. Doraźna 
Kom isja R ady d/s wyboru W ójta spraw dza kw alifikacje kandy
datów  oraz przedstaw ia je  podczas posiedzenia Rady.

5. Zastępca W ójta i pozostali członkow ie Zarządu są wybierani przez
Radę na wniosek W ójta.

6. Szczegółow y tryb postępow ania w sprawach wyborów W ójta oraz 
pozostałych członków  Zarządu R ada m oże określić odrębną 
uchwałą.

§ 88

1. Zarząd jest wybierany na okres kadencji Rady.
2. R ada m oże odwołać Zarząd w całości lub poszczególnych jego

członków przed upływ em  kadencji, jeżeli ich działalność naraża 
na szw ank interes G m iny lub jes t sprzeczna z prawem  lub 
uchwałam i Rady.

3. O dw ołanie Zarządu Gm iny lub poszczególnych jego  członków 
następuje w głosow aniu tajnym  w trybie określonym  ustawą.

4. W  razie odw ołania Zarządu Gm iny, R ada Gm iny powołuje w
ciągu m iesiąca nowy Zarząd. Do czasu pow ołania now ego Zarządu 
obowiązki Zarządu wykonuje dotychczasow y Zarząd.

§ 89

Do zadań Zarządu należy w szczególności:

1. Przygotow anie wszelkich spraw, w których stanowi Rada Gminy, 
w tym zw łaszcza przygotow anie projektu budżetu.

2. Określenie sposobu w ykonyw ania uchw ał Rady.

3. U stalenie planu wykonania budżetu, inform ow anie m ieszkańców 
Gm iny o założeniach projektu budżetu, kierunkach rozwoju spo-



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego N r 41/96 —  723 — Poz. 105

łeczno-gospodarczego gminy i wykorzystaniu środków budżeto
wych.

4. Podejmowanie uchwal w sprawach zwykłego zarządu majątkiem, 
a zwłaszcza:
a) zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i

remontów o wartości nie przekraczającej sumy ustalonej co
rocznie przez Radę,

b) zaciąganie pożyczek krótkoterminowych do łącznej wysokości 
nie przekraczającej wielkości ustalonej przez Radę na dany 
rok budżetowy

5. Zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonych przez Radę.

6. Podejmowanie uchwał o wydatkach koniecznych nie uwzglę
dnionych w budżecie.

7. Decydowanie o wszczęciu i rezygnacji ze sporu sądowego oraz 
ustalanie ugody w sprawach spornych.

8. Rozpatrywanie ofert przy przetargach publicznych ogłaszanych 
przez Gminę.

9. Zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek orga
nizacyjnych.

10. Udzielanie kierownikom jednostek organizacyjnych pozostających 
w strukturze gminy pełnomocnictwa do zarządzania mieniem tych 
jednostek.

11. Określenie zakresu w jakim  W ójt może powierzyć sekretarzowi 
prowadzenie spraw w swoim imieniu.

12. Wykonywanie zadań zleconych określonych odrębnymi przepi
sami.

§ 90

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Wójta w
miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu.

2. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Wójt, a w razie nieobecności
Wójta jego zastępca.

3. Zarząd podejmuje decyzje kolegialnie zwykłą większością głosów
określonego w Statucie składu Zarządu.

4. W posiedzeniach Zarządu biorą udział bez prawa głosowania
Skarbnik Gminy oraz Sekretarz Gminy. Zarząd może zaprosić 
na swoje posiedzenie także inne osoby.

§ 91

Do zadań Wójta należy w szczególności:
1. Organizowanie pracy Zarządu.
2. Kierowanie bieżącymi sprawami Gminy.
3. Ogłaszanie uchwały budżetowej i sprawozdania z je j wykonania.
4. Wydawanie Sekretarzowi Gminy poleceń i wskazówek dotyczących

sposobu prowadzenia spraw gminy.
5. Reprezentowanie Gminy na zewnątrz.
6. Zapewnienie obsługi administracyjnej Komisji Dyscyplinarnej.

7. Przygotowanie sprawozdań z działalności Zarządu.
8. Wykonywanie funkcji zwierzchnika służbowego w stosunku do

pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek orga
nizacyjnych z wyjątkiem ich przyjmowania i zwalniania.

9. Wydawanie decyzji indywidualnych z zakresu spraw administracji 
publicznej.

§ 92 '

W ójt wykonuje czynności zastrzeżone dla niego w przepisach szcze
gółowych.

§ 93

Zastępca Wójta wykonuje zadania powierzone mu przez Wójta, 
zgodnie z jego wskazówkami i poleceniami. Zastępca Wójta sprawuje 
funkcję Wójta w razie jego nieobecności lub niemożności pełnienia 
przez niego obowiązków.

§ 94

1. Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu majątku
składają dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i 
osoba upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik).

2. Czynność prawna mogąca spowodować powstanie zobowiązań
pieniężnych jest bezskuteczna bez kontrasygnaty Skarbnika Gmi
ny, lub osoby przez niego upoważnionej. Skarbnik Gminy może 
odmówić kontrasygnowania czynności lecz w razie wydania mu 
pisemnego polecenia przez zwierzchnika wykonuje czynność za
wiadamiając równocześnie o odmowie kontrasygnaty Radę Gminy 
i Regionalną Izbę Obrachunkową.

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych pozostających w strukturze 
gminy składają jednoosobowo oświadczenia woli w imieniu gminy 
w zakresie udzielonego im przez Zarząd pełnomocnictwa do 
zarządzania mieniem tych jednostek.

I I I .  SO ŁE C TW A

§ 95

W gminie istnieją następujące sołectwa: Brzyna, Czarny Potok, 
Czerniec, Jazowsko, Kadcza, Kicznia, Łazy Brzyńskie, Łącko, Ma- 
szkowice, Obidza, Szczereż, Wola Kosnowa, Wola Piskulina, Zabrzeż, 
Zagorzyn, Zarzecze.

§ 96

Granice sołectw i ich ustrój określają odrębne statuty.

§ 97

1. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawuje Rada Gminy 
oraz Zarząd Gminy.

2. Rada nadzoruje działalność sołectw za pomocą własnych Komisji.
3. Wójt ma prawo wglądu do dokumentów, wstępu do pomieszczeń 

i budynków należących do sołectwa.
4. W ójt zobowiązany jest czuwać, żeby mienie sołectw nie było 

narażone na szkody.

§ 98

1. Sołectwo tworzy, łączy, dzieli oraz znosi w drodze uchwały Rada 
Gminy.

2. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie utworzenia, łą
czenia, podziału oraz znoszenia jest poprzedzone konsultacjami 
z mieszkańcami obecnego albo projektowanego sołectwa (sołectw).

3. Konsultacje przeprowadza się poprzez umożliwienie mieszkańcom 
gminy zgłaszania uwag do projektu uchwały w tej sprawie.

4. Rada Gminy może ustalić szczegółowy tryb przeprowadzenia
konsultacji.

§ 99

Granice sołectw nanosi się na mapę stanowiącą załącznik do niniej
szego Statutu.

§ 100

Rada Gminy odrębną uchwalą może przekazać sołectwu część mienia 
należącego do Gminy.

§ 10 1

Wszystkie przysługujące dotychczas mieszkańcom sołectwa prawa 
własności, użytkowania lub inne prawa rzeczowe i majątkowe po
zostają nienaruszone.

§ 102

1. Sołtys ma prawo udziału w sesjach Rady Gminy.
2. O terminie sesji sołtys jest zawiadamiany w terminach określonych

w § 16 Statutu. Sołtysowi doręcza się zawiadomienie oraz projekt 
porządku obrad. Inne materiały są doręczane tylko wtedy, gdy 
sprawy dotyczą sołectwa.



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  724 — Poz. 105

§ 103

Podczas sesji sołtys m a prawo zabrania głosu w sprawach dotyczących 
sołectwa, bez prawa głosowania.

§ 104

1. Sołtys ma brać udział w pracach Komisji Rady z wyjątkiem
Komisji R ewizyjnej, jeżeli tem atyka pracy komisji dotyczy so
łectwa.

2. Tem aty i term iny posiedzeń Kom isji są udostępnione sołtysowi
na jego  wniosek.

§ 105

1. Sołectwo m oże prow adzić gospodarkę finansow ą w ramach budżetu 
Gminy.

2. Budżet gm iny określa w ielkość środków finansowych dla sołectwa.
3. Środki finansowe sołectw a określone w budżecie mogą być większe 

o wpływy z tytułu:
1) przychodu z im prez organizow anych przez sołectwo,
2) dowolne w płaty osób prawnych oraz fizycznych z przezna

czeniem  na dane sołectwo,
3) dotacje na określone cele z budżetu Gm iny,
4) inne wyraźnie określone dla sołectwa.

§ 106

1. G ospodarka finansowa prow adzona jest na podstawie rocznego
planu rzeczow o-finansow ego, zatw ierdzonego przez Radę Gminy 
na etapie uchw alania budżetu.

2. Zm iana planu rzeczow o-finansow ego w ym aga zgody Rady Gminy.

§ 107

Środki finansow e przeznacza się na:
1) dofinansowanie czynów  społecznych,
2) budowę, rem ont oraz utrzym anie dróg i wodociągów,
3) inne zadania określone w planie rzeczow o-finansowym .

IV. PRACOWNICY SAMORZĄDOWI

§ 108

1. W ójt jes t zw ierzchnikiem  służbow ym  w stosunku do pracowników
Urzędu G m iny oraz kierow ników  gm innych jednostek  organiza
cyjnych z zastrzeżeniem  art. 30 ust. 2 pkt. 5 ustawy o sam orządzie 
terytorialnym.

2. W ójt zaw iera um owy o pracę z pracownikam i sam orządowym i
oraz rozw iązuje z nimi um ow y o pracę.

3. W ójt w ykonuje następujące czynności zm ieniające stosunek pracy
pracowników sam orządowych:
1) m oże zlecić pracow nikow i sam orządowem u m ianowanem u 

inną pracę niż określona w akcie m ianow ania, przenieść go 
czasowo do innej pracy w innej m iejscow ości, w razie utraty 
przez pracow nika zdolności do pracy na zajm ow anym  sta
nowisku —  przenieść go na inne stanowisko.

2) m oże zawiesić w pełnieniu obow iązków  pracowniczych na 
czas nie przekraczający trzech m iesięcy pracow nika sam orzą
dowego m ianow anego, jeżeli zostało w szczęte przeciw ko nie
mu postępow anie dyscyplinarne.

3) proponuje w m iarę m ożliwości pracownikowi sam orządowem u 
w razie niezaw inionej utraty przez niego uprawnień do w y
konyw ania pracy na zajm ow anym  stanow isku, podjęcie pracy 
na innym  stanowisku odpow iadającym  posiadanym  kw alifi
kacjom.

4. W ójt rozpatruje odw ołania od kar porządkowych, upom nień, na
kładanych przez bezpośredniego przełożonego pracownika sam o
rządowego.

5. W ójt w yznacza rzecznika dyscyplinarnego spośród pracowników
sam orządow ych m ianowanych.

§ 109

1. W ójt jest pracownikiem  sam orządowym . Przewodniczący Rady
G m iny zatrudnia W ójta w ram ach stosunku pracy na podstawie 
wyboru przez Radę Gm iny. Pozostali członkow ie Zarządu w tym 
Z astępca W ójta pełnią swe funkcje honorowo.

2. Sekretarz Gm iny i Skarbnik G m iny są pracownikam i sam orządo
wymi zatrudnionym i przez W ójta w ram ach stosunku pracy na 
podstaw ie pow ołania Uchw ałą Rady Gminy.

3. Przew odniczący Rady w stosunku do W ójta, a W ójt w stosunku
do Sekretarza i Skarbnika ustalają wynagrodzenie na podstawie 
przepisów  pow szechnie obow iązujących oraz uchwały Rady G m i
ny w tym  zakresie.

4. O soby zajm ujące stanow iska kierow nicze w jednostkach organi
zacyjnych są pracownikam i zatrudnionym i w ram ach stosunku 
pracy na podstaw ie pow ołania przez Zarząd.

5. Pracownicy Urzędu G m iny jako  pracownicy sam orządowi są za
trudnieni przez W ójta na podstaw ie um owy o pracę, chyba, że 
ustaw a stanowi inaczej.

§ 1 1 0

W zakresie ustalonym  przez Zarząd W ójt m oże pow ierzyć prowadzenie 
spraw gm iny w sw oim  im ieniu Sekretarzow i Gminy.

§ 1 1 1

Rada Gm iny w ybiera dwu członków  Komisji Dyscyplinarnej I In
stancji działającej w spólnie d la kilku gmin.

V. PRZEPISY KOŃCOWE

§ 1 1 2

1 . W celu w ykonyw ania swoich zadań R ada Gm iny tworzy w yspe
cjalizow ane jednostki pozostające w jej strukturze organizacyjnej 
oraz jednostki prawnie wyodrębnione, w tym: przedsiębiorstw a 
i spółki, zaw iera um owy z innymi gm inam i. Na tych samych 
zasadach współtw orzy lub przystępuje do już  istniejących związ
ków m iędzykom unalnych.

2. W ykaz jednostek  organizacyjnych G m iny w tym prawnie wyod
rębnionych zaw iera załącznik N r 2 do Statutu.

§ 113

Zarząd w ykonuje swoje zadania przy pom ocy Urzędu Gminy. Or
ganizację i zasady funkcjonow ania Urzędu określa regulamin orga
nizacyjny uchw alony przez Radę.

§ 114

Do czasu w ydania regulam inów  regulujących działalność i organizację 
jednostek  organizacyjnych gm iny stosuje się regulam iny dotychcza
sowe o ile nie są one sprzeczne z ustawam i i niniejszym  Statutem.

§ 115

Zm iana Statutu w ym aga podjęcia przez R adę uchwały o zmianie 
statutu. Zm iana wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia uchwały.

§ 116

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem  jeg o  ogłoszenia tj. po 
rozplakatow aniu obwieszczeń na tablicy ogłoszeń.



Dziennik Urzęd. W oj. Now osądeckiego Nr 41/96 —  725 — Poz. 105

Z ałącznik Nr 1 do Statutu Gminy

MAPA GMINY ŁĄCKO



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 41/96 —  726 — Poz. 105

1. Gm inny Ośrodek Kultury w Łącku.
2. Ośrodek Pom ocy Społecznej w Łącku.

3. Gm inna Biblioteka Publiczna w Łącku 
Zagorzynie, Jazow sku i Obidzy.

4. Szkoły Podstawowe:

—  Łącko
—  M aszkowice

—  Szczereż
—  Jazowsko

—  Kadcza
—  Obidza I
—  Obidza II
—  Brzyna

Z ałącznik N r 2 do Statutu Gminy

WYKAZ
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

—  Kicznia
—  Czarny Potok 

trzem a filiami w: —  Zabrzeż
•—  Zarzecze

—  W ola Kosnowa
—  Zagorzyn

5. Przedszkola Sam orządowe:

—  Łącko
—  Jazowsko

—  Kadcza
—  Czarny Potok

6. Technikum  R olnicze dla Dorosłych w Łącku.

NRACCM 2N SI&

i*NlV, lAGSli

W ydaw ca: W o jew o d a  N ow osądeck i —  R edakcja: U rzqd W ojew ódzk i — W ydział O rgan izac ji i N adzoru . N . Sqcz, ul. Jag ie llo ń sk a  5 2  —  R ed ak to r naczelny : S ew eryn G lębow ski 

T ło czo n o  z p o lecen ia  W o jew o d y  N o w o sąd eck ieg o  z d n ia  30  s ie rp n ia  1996 r. w D rukarn i N O W Q D R U K , N o w y  Sącz , ul. D ługosza  7 3 , tel./fax  (0 -18) 42-05-91 

O rg an izac ja  druku i k o lp o rtażu  —  W y d zia ł O rg an izac ji i N adzoru  U rzędu W o jew ó d zk ieg o  w  N. Sqczu , ul. J ag ie llo ń sk a  52  —  tel. 43 -7 4 -2 3  N ak ład  230 C ena: 2 ,40 /24000


